Ἦκουσα τοίνυν ἀποκρύφου τῶν ἱστορίας, τοιαῦτα
 παραθεμεμένης τὰ περὶ αὐτῆς διηγήματα. Ἐπίσημός
 τις ἦν ἐν τῇ κατὰ Νόμον ἀκριβεῖ πολιτείᾳ, καὶ γνώ-
 ριμος ἐπὶ τοῖς καλλίστοις, ὁ τῆς Παρθένου κατήρ,
 ἅπασι δὲ καταγεγραμμένος, ὅτι αὐτῷ πρὸς τεκνογο-
 νίαν οὐκ ἐπιτηδείως εἶχεν ἡ σύλοις. Ἦν δὲ τις ἐκ
 τοῦ Νόμου τιμῆ τοῖς μητρῶσι, ἧς οὐ μεταίχθον αἱ
 ἀγονοὶ. Μιμείται τοίνυν καὶ αὐτὴ τὰ περὶ τῆς μητρὸς
 τοῦ Σαμουὴλ διηγήματα. Καὶ ὄντος τοῦ Ἁγίου τῶν
 ἀγίων γεννομένη, ἰδίῳ γίνεται τοῦ θεοῦ, μὴ ἔξω πε-
 σεῖν τῆς ἐκ τῶν νόμων εὐδοκίας, ἐξμαρτυροῦσα περὶ

A silentium solvitur. Quaecumque autem disseruit
 Zacharias propheta, ad futurum spectabant. Ille
 igitur divino numine ad occultorum cognitionem
 ductus, cum virginitatis mysterium in partu incor-
 rupto non ignoraret, in sacro templo Virginem
 matrem a loco virginibus per legem assignato
 non semovit, Judaeosque docuit, naturam huma-
 nam una cum reliquis omnibus rerum omnium
 effectori et regi ita subjectam esse, ut arbitrato
 suo eam ipse regeret, non autem ab ea regeretur:
 itaque in manu ipsius esse, virginem ortus rationem
 moliri, quae matrem esse virginem non impediret,
 quomobrem eam se a virginum loco non exclu-
 sisse, locus autem ille erat spatium quoddam
 inter templum et altare. Cum igitur audivissent
 Iudei, rerum omnium regem in vitam humanam
 divino ordine proliisse, metuentes ne regi sub-
 derentur, sacerdotem, qui haec de ipso partu testi-
 ficabatur, ad ipsum altare sacrificantem interfece-
 runt²⁹. Sed longe a proposito aberravimus, cum ad
 Bethleem, de qua in Evangelio, oratione recurrere
 nos oportet. Nam si vere pastores sumus, et pro-
 priis gregibus invigilamus, ad nos atque spectat
 angelorum vox, quae magnum hoc gaudium nunti-
 at³⁰. Oculos igitur in caelestem exercitum inten-
 damus, tripudium spectemus angelorum, divini
 ipsorum cantum audiamus. Quinam plaudentium
 sonus? *Gloria* (clamant) *in altissimis Deo*³¹. Cur
 divino munni, quod in altissimis cernitur, glo-
 riam tribunt? Quoniam, inquit, *Et in terra*
*paux*³². Ob hoc spectaculum gaudio perfusi sunt
 angeli: *In terra paux*. Quae prius detestabilis erat,
 quae spinis ac tribulis plena solitudo, quae danna-
 torum exilium, quae belli regio, haec pacem susce-
 pit. O rem admirabilem! *Veritas de terra orta est,*
*et justitia de caelo prospexit*³³. Talem dedit homi-
 num terra fructum suum. Et haec sunt pro bona in
 hominibus voluntate. Deus humana natura com-
 miscetur, ut ad sublimitatem divinam hominem
 tollat. His auditis in Bethleem proficiscamur, no-
 vum spectaculum contemblemur. Quomodo partu
 suo virgo letatur, quomodo quae nuptias non est
 experta lactet infantulum. Sed prius auscultemus,
 quid de ipsa memoria profuturum sit.